1 / 2
附件 1

附件附件附件附件 2222：：：：（（（（样版样版样版样版））））

中国工商银行代理中国工商银行中国工商银行代理中国工商银行中国工商银行代理中国工商银行中国工商银行代理中国工商银行（（（（澳门澳门澳门澳门））））股份有限公司股份有限公司股份有限公司股份有限公司

开户见证业务协议开户见证业务协议开户见证业务协议开户见证业务协议（（（（与客户签署与客户签署与客户签署与客户签署））））

经甲方（业务申请人）张小明与乙方（中国工商银行股份有限公司珠海 分/支行）

协商一致，就乙方代中国工商银行（澳门）股份有限公司（以下简称“工银澳门”）为

甲方办理开户见证业务达成如下协议：

一一一一、、、、    甲方自愿申请使用乙方提供的代甲方自愿申请使用乙方提供的代甲方自愿申请使用乙方提供的代甲方自愿申请使用乙方提供的代理理理理工银澳门开户见证业务相关服务工银澳门开户见证业务相关服务工银澳门开户见证业务相关服务工银澳门开户见证业务相关服务，，，，并同意并同意并同意并同意遵遵遵遵

守守守守本协议的各项约本协议的各项约本协议的各项约本协议的各项约定定定定。。。。

二二二二、、、、    基本规定基本规定基本规定基本规定

（一） 代理工银澳门开户见证业务是指乙方审核甲方提供的在工银澳门开户所需资

料，对甲方所提交的开户资料及甲方签名提供见证服务。

（二） 乙方仅为甲方在工银澳门开户所提供申请资料的完整性提供见证服务。甲方的

账户开立在工银澳门，在使用账户过程中产生的问题，由工银澳门负责与甲方

协商解决。

（三） 甲方可选择在工银澳门开立 e 时代卡或理财金账户。

（四） 甲方同意将本人办理上述账户开户的申请资料由乙方递交工银澳门。

三三三三、、、、    代工银澳门代工银澳门代工银澳门代工银澳门开户见证业务的办理开户见证业务的办理开户见证业务的办理开户见证业务的办理

（一） 甲方确定，在办理代工银澳门开户见证业务前已经阅读并明白适用于工银澳门

开立账户的条款，包括工银澳门银行服务综合条款及条件、收集个人资料声明、

以及银行服务收费条款，并同意接受上述条款的约束。

（二） 甲方需向乙方提供本人有效身份证件、有效签注日期在三个月以上的港澳通行

证或护照（如有）、以及居住地址证明文件（如有效身份证件可显示甲方现时

之居住地址，则居住地址证明文件可不提供）等办理开户见证业务所需资料，

并承诺所提供的资料真实、有效，如有伪造、欺诈需自行承担相关法律责任。

甲方只能为本人办理开户见证业务，不得代他人办理本业务。

（三） 乙方将为甲方所提供的账户申请资料提供开户见证服务，并及时将相关资料递

交工银澳门。

（四） 如果甲方同时申请了工银澳门的网上银行、支票簿等服务，工银澳门将在收到

甲方符合条件的申请资料后以邮寄方式将 e 时代卡/理财金账户卡、支票簿寄

到乙方，乙方通知甲方到原网点领取。工银澳门将 e 时代卡/理财金账户卡密

2 / 2
附件 1

码、网上银行密码以邮寄方式寄送至甲方的登记地址。

（五） 甲方知悉工银澳门对其开户申请具有独立的审核和最终决定权，乙方对甲方是

否可以在工银澳门成功开户不承担任何法律责任。

四四四四、、、、    代工银澳门开户见证业务项下相关业务的办理代工银澳门开户见证业务项下相关业务的办理代工银澳门开户见证业务项下相关业务的办理代工银澳门开户见证业务项下相关业务的办理

（一） 开户见证业务下，乙方受工银澳门的委托，甲方可在乙方办理 e 时代卡/理财

金账户卡的重新申请、网上银行密码重置以及已开立账户的撤销，办理上述业

务，乙方的全部职责仅为与上述业务相关的资料传递。

（二） 甲方重新申请 e 时代卡/理财金账户卡、重置网上银行密码以及办理已开立账

户的撤销，应持办理开户见证业务时所持本人有效身份证件到原开户见证经办

机构办理。新申请 e 时代卡/理财金账户卡将由工银澳门直接邮寄到乙方领取，

e 时代卡/理财金账户卡密码、网上银行密码、账户撤销确认书将由工银澳门直

接邮寄给甲方。

五五五五、、、、    代工银澳门开户见证业务相关费用收取代工银澳门开户见证业务相关费用收取代工银澳门开户见证业务相关费用收取代工银澳门开户见证业务相关费用收取

甲方向乙方申请办理代工银澳门开户见证业务时，需向乙方交纳见证手续费，

收费标准以乙方最新公告为准。开户申请受理后需经工银澳门审核，无论账户

开通与否，见证手续费都不予退回。此费用不包括工银澳门根据自身规定向甲

方收取的与其提供服务相关的费用。

六六六六、、、、    本协议未尽事宜本协议未尽事宜本协议未尽事宜本协议未尽事宜，，，，由甲乙双方协商解决由甲乙双方协商解决由甲乙双方协商解决由甲乙双方协商解决，，，，协商不成的协商不成的协商不成的协商不成的，，，，在乙方所在地法院诉讼在乙方所在地法院诉讼在乙方所在地法院诉讼在乙方所在地法院诉讼

解决解决解决解决。。。。

七七七七、、、、    本协议自甲乙双方签字或盖章之日起生效本协议自甲乙双方签字或盖章之日起生效本协议自甲乙双方签字或盖章之日起生效本协议自甲乙双方签字或盖章之日起生效，，，，本协议壹式贰份本协议壹式贰份本协议壹式贰份本协议壹式贰份，，，，甲乙双方各执壹甲乙双方各执壹甲乙双方各执壹甲乙双方各执壹

份份份份，，，，具有同等法律效力具有同等法律效力具有同等法律效力具有同等法律效力。。。。

甲方（业务申请人签名）：               乙方（经办机构）签章：

张小明                 （此处盖上预留的印章）

_______________________________    ______________________________

日期 ：20xx 年 xx 月 xx 日      日期 ：20xx 年 xx 月 xx 日